
 

 

 
 
Determinazione prot. n  1680  del  08.07.2019 
 
OGGETTO: determina per l’affidamento di incarico di controllore di primo livello delle spese sostenute 

nell’ambito del progetto INVESTINFISH “Boosting investments in innovation of SMEs along the entire 

fishery and aquaculture value chain” CIG:  ZC628DD71B CUP F76H18000230007 Commessa DR047/19 

 
IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 

 
VISTO 

 
il Progetto  INVESTINFISH “Boosting investments in innovation of SMEs along the entire fishery and 

aquaculture value chain” finanziato nell’ambito della prima Call for Proposal del Programma di 

Cooperazione Transfrontaliera ITALIA-CROAZIA 2014-2020, di cui t2i è lead partner 

 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 

CONSIDERATO 

 
Che nell’ambito del progetto si rende necessario , come stabilito dal programma Interreg Italia-Croazia, 
provvedere alla selezione, nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale, di un soggetto esterno a cui 
affidare il controllo di primo livello delle spese sostenute nell’ambito del progetto; 

 
che con precedente determinazione prot. n.  1407  del  14.06.2019 si era stabilito di richiedere il 
preventivo di spesa  ai seguenti operatori: 

- DALL’ARGINE ANDREA  non ha presentato offerta 

- MONTAGUTI SABRINA  € 4.290,00+IVA  Valutazione cv: BUONA 

- ROSIGNOLI MASSIMILIANO  € 3.250,00+IVA  Valutazione cv OTTIMA 

 
Che solo Montaguti Sabrina e Rosignoli Massimilano hanno presentato offerta e che in base alla 
valutazione delle offerte pervenute e dei curriculum vitae presentati è risultato idoneo 
all’affidamento dell’incarico il Dr. Massimiliano Rosignoli, come da documentazione allegata; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac 
essendo il costo del servizio inferiore a € 40.000,00; 
 

DATO ATTO 
 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si 
è provveduto all’acquisizione del CIG n.  ZC628DD71B; 
 
che non sono presenti annotazioni nel casellario dell’Anac; 
  



 

 

 
che è stata verificata la regolarità contributiva di ROSIGNOLI MASSIMILIANO tramite acquisizione 
del DURC on-line protocollo INAIL_15544759; 
 
che è stato verificato il possesso del requisito di onorabilità tramite verifica dell’iscrizione al 
Registro dei revisori contabili al n. 99710 presso il MEF;  
 
che è stato verificato il possesso del requisito di professionalità tramite verifica dell’iscrizione 
all’Albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili; 
 
che non sussistono altre attività o altre relazioni d’affari, ad eccezione di quelle di controllo, atte a 
condizionare l’indipendenza del controllore; 
 
che è stato verificato il possesso del requisito di conoscenza della lingua inglese tramite certificato 
rilasciato dal British Institutes che ne attesta il livello C2; 
 
che la forma del contratto sarà quella dell’art. 32 comma 14 D.Lgs 50/2016 e pertanto mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di procedere ad affidamento diretto per il servizio di controllore di primo livello delle spese 

sostenute nell’ambito del progetto INVESTINFISH per un totale complessivo pari a € 
3.250,00+IVA previa acquisizione della convalida da parte dell’Ufficio di Validazione dei 
controllori di primo livello, con il coordinamento dell’Autorità di Gestione del Programma, 
identificato all’interno della Regione Veneto. 

 
 

 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 


